
PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITATIBA

Avenida Luciano Consoline, nº 600. Jardim
de Lucca - Itatiba/SP
CEP: 13253-205

(11) 3183-0630
www.itatiba.sp.gov.br/imprensaoficial

Quinta-feira, 31 de Outubro de 2024 Edição nº 3258 Edição Extraordinária - Ano XXII

SUMÁRIO

DECRETOS 2

DESPACHOS 3

ESTÁGIO REMUNERADO 4

EXTRATOS 5

LICITAÇÕES 6

ATOS OFICIAIS DA CÂMARA MUNICIPAL 7

EXPEDIENTE
Prefeito: Thomás Antonio Capeletto de Oliveira;
Diagramação: Fabio Hercules;
Vice-Prefeito e Secretário de Ação Social, Trabalho e Renda: Mauro Delforno;
Presidente do Fundo Social de Solidariedade: Barbara S. Zaratini Capeletto
de Oliveira;
Secretária de Assuntos Institucionais: Mari Carla Polizzelo Giro;
Secretária de Educação: Sueli de Moraes Tuon;
Secretário de Meio Ambiente e Agricultura: Herminio Geromel Junior;
Secretária de Finanças: Katia Cecilia Baptistella;
Secretário de Saúde: Renan Dias Irabi;
Secretário de Obras e Serviços Públicos: Adilson Franco Penteado;
Secretária de Governo: Jackeline R. Boava Monte;
Secretário de Segurança e Defesa do Cidadão: Luís Antonio Henrique
Pereira;
Secretário de Desenvolvimento Econômico e Habitação: Eduardo Samir
Aoun;
Secretário de Esportes: Marcelo Cyrillo;
Secretária de Administração: Francieli Guinami dos Santos;
Secretário de Negócios Jurídicos: Antonio de Carvalho;
Secretário de Cultura e Turismo: Luis Soares de Camargo.

A Imprensa Oficial de Itatiba é uma publicação sob a responsabilidade da Coordenadoria
de Comunicação Social e Gabinete do Prefeito, da Prefeitura do Município de Itatiba.
Circula às terças-feiras, quintas-feiras e sábados, podendo haver edições extras (de acordo
com Lei Nº 2963/1997 e Decretos regulamentadores). Distribuição digital certificada, de
acordo com a Lei Nº 5099/2018.

ACERVO
Demais edições do Imprensa Oficial Eletrônico de Itatiba poderão ser consultadas por meio
do endereço eletrônico:
https://itatiba.sp.gov.br/imprensaoficial.

As consultas são de acesso gratuito e não necessitam de qualquer realização de cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Itatiba
CNPJ: 50.122.571/0001-77
Endereço: Avenida Luciano Consoline, nº 600. Jardim de Lucca - Itatiba/SP
Telefone: (11) 3183-0630

https://itatiba.sp.gov.br/imprensaoficial

31/10/2024, 14:08 Diário Oficial de Itatiba - Edição 3258 Edição Extraordinária - Ano XXII/22

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=34273&filtro=N&imprimir=S 1/9



Imprensa Oficial - Prefeitura de Itatiba

DECRETOS Itatiba - Edição nº 3258 Edição Extraordinária - Ano XXII, 31 de Outubro de 2024

DECRETO Nº 8.120, DE 31 DE OUTUBRO DE 2024

“Dispõe sobre a realocação de cargo público, em comissão, na forma que especifica.”

MAURO DELFORNO, Prefeito em exercício do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de seu cargo, com fundamento no artigo 294 da Lei Municipal nº 4.848, de 11 de
agosto de 2015;

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica realocado, a partir desta data, 01 (um) cargo público, de provimento em comissão, de Assessor de Gabinete – AG1, criado pela Lei Municipal nº 5.123/18, com alterações da Lei nº
5.172/19, da Secretaria de Saúde para a Secretaria de Esportes.

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir desta data.

Centro Administrativo Municipal “Prefeito Ettore Consoline”,
em 31 de outubro de 2024

MAURO DELFORNO
Prefeito em exercício do Município de Itatiba

Redigido e lavrado na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicado no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

ANTONIO DE CARVALHO
Secretário dos Negócios Jurídico

31/10/2024, 14:08 Diário Oficial de Itatiba - Edição 3258 Edição Extraordinária - Ano XXII/22

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=34273&filtro=N&imprimir=S 2/9



Imprensa Oficial - Prefeitura de Itatiba

DESPACHOS Itatiba - Edição nº 3258 Edição Extraordinária - Ano XXII, 31 de Outubro de 2024

Processo nº 8648.2024
Interessada: Prefeitura Municipal de Itatiba
Assunto: Contratação por inexigibilidade – Contratação de Oficina de Capacitação em “Acessibilidade na Prática”.

Trata-se de processo administrativo visando a contratação de oficina de capacitação em “Acessibilidade na Prática”, via inexigibilidade de licitação, para o treinamento de 04 (quatro) servidores da
Secretaria de Obras e Serviços Públicos.

Consta nos autos o Estudo Técnico Preliminar (fls. 03/05), Termo de Referência (fls. 06/07) justificativa para a contratação (fls. 17 e 19), requisição de serviços (fl. 18), documentos de habilitação (fls.
25/73) e justificativa de preço através da demonstração de valores cobrados em outros municípios (fls. 74/77).

Houve parecer favorável da Secretaria dos Negócios Jurídicos às fls. 21/25, para a contratação da oficina por inexigibilidade de licitação, desde que implementadas as observações dispostas no
respectivo parecer.

E para cumprir integralmente o disposto no parecer jurídico, a Secretaria de Obras e Serviços Públicos apresentou nova manifestação certificando o preenchimento dos requisitos legais e
atendimento das exigências observadas pela Procuradoria (fls. 78/81).

A Secretaria de Governo informou que a Secretaria solicitante certificou que a respectiva despesa foi prevista no Plano Anual de Contratações de 2024 (fl. 82).
A Secretaria de Finanças se manifestou informando a existência de recursos orçamentários para a contratação pretendida (fl. 83).

É a síntese do necessário.

DECIDO:

Nesse contexto, com base nas justificativas apresentadas, com fulcro no artigo 74, III, “f” c.c. art. 72, ambos da Lei Federal nº 14.133/21, e parecer jurídico cujos fundamentos adoto para decidir,
RATIFICO e HOMOLOGO o ato de Inexigibilidade de Licitação para a contratação da Caixa Econômica Federal, inscrita no CNPJ nº 00.360.305/0001-04, para fornecimento de curso de capacitação em
“Acessibilidade na Prática”, para 04 (quatro) servidores da Secretaria de Obras e Serviços Públicos, pelo valor total de R$ 7.378,00 (sete mil trezentos e setenta e oito reais).

Publique-se e prossiga-se nos demais atos com urgência.

Itatiba, 31 de outubro de 2024.

MAURO DELFORNO
Prefeito em exercício
Portaria nº 8.834/2024

31/10/2024, 14:08 Diário Oficial de Itatiba - Edição 3258 Edição Extraordinária - Ano XXII/22

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=34273&filtro=N&imprimir=S 3/9



Imprensa Oficial - Prefeitura de Itatiba

ESTÁGIO REMUNERADO Itatiba - Edição nº 3258 Edição Extraordinária - Ano XXII, 31 de Outubro de 2024

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTÁGIO

A Secretaria de Administração informa que os estudantes abaixo relacionados foram APROVADOS no processo de seleção para vaga de estágio remunerado.
Ficam os mesmos convocados a comparecer no Departamento de Recursos Humanos da Secretaria de Administração (Av. Luciano Consoline, nº 600, neste Município – das 9h às 17h), no prazo de 3
(três)dias úteis para contratação, portando os seguintes documentos:
- Cópia do RG
- Cópia do CPF
- Cópia do Comprovante de residência
- Certificado de matrícula da Faculdade (original)
- 1 foto 3x4
- Se casado, cópia da certidão de casamento.
- Nº de conta no Bradesco (caso não possua, pedir requerimento no RH)
- SE ESTUDANTE DA UNIP – POLO EAD ITATIBA, o nome do professor orientador do estágio.

NOME DO ESTUDANTE LOCAL DA VAGA
Simone Pascoal de Lima Secretaria de Administração

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

SECRETARIA DOS NEGÓCIOS JURÍDICOS

CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTÁGIO

A Secretaria de Administração informa que os estudantes abaixo relacionados foram APROVADOS no processo de seleção para vaga de estágio remunerado.
Ficam os mesmos convocados a comparecer no Departamento de Recursos Humanos da Secretaria de Administração (Av. Luciano Consoline, nº 600, neste Município – das 9h às 17h), no prazo de 3
(três)dias úteis para contratação, portando os seguintes documentos:

- Cópia do RG
- Cópia do CPF
- Cópia do Comprovante de residência
- Certificado de matrícula da Faculdade (original)
- 1 foto 3x4
- Se casado, cópia da certidão de casamento.
- Nº de conta no Bradesco (caso não possua, pedir requerimento no RH)
- SE ESTUDANTE DA UNIP – POLO EAD ITATIBA, o nome do professor orientador do estágio.

NOME DO ESTUDANTE LOCAL DA VAGA
Jean Nathan Barbosa de Souza Secretaria dos Negócios Jurídicos
Julia Costa Franciscon Secretaria dos Negócios Jurídicos

 

31/10/2024, 14:08 Diário Oficial de Itatiba - Edição 3258 Edição Extraordinária - Ano XXII/22

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=34273&filtro=N&imprimir=S 4/9



Imprensa Oficial - Prefeitura de Itatiba

EXTRATOS Itatiba - Edição nº 3258 Edição Extraordinária - Ano XXII, 31 de Outubro de 2024

Extrato do Termo de Contrato n.º089/2024. Processo Administrativo n.º06373/2024. Modalidade: Pregão Eletrônico n.º85/2024. Contratante: Prefeitura do Município de Itatiba. Contratada:
TELAFER COMÉRCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA. Objeto: O objeto do presente instrumento é a contratação de empresa para aquisição de vergalhões, para entrega parcelada, nas condições
estabelecidas no Termo de Referência. Valor: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais). Dotação Orçamentária: 3.3.90.30.00, 12.361.0008.2.036, 04.122.0003.2.017. Prazo: 06 (seis) meses. Assinatura:
25/10/2024.
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Extrato do Primeiro Termo de Aditamento ao Contrato n.º056/2024. Processo Administrativo n.º02040/2024. Modalidade: Concorrência Eletrônica n.º03/2024. Contratante: Prefeitura do
Município de Itatiba. Contratada: HYPE CONSTRUTORA LTDA. Objeto: O presente instrumento tem por finalidade aditar o Contrato n.º056/2024 na Cláusula I item 1.1, em virtude de acréscimo
qualitativo em seu objeto, conforme as justificativas apresentadas no processo administrativo n.º 02040/2024. Valor: R$ 49.630,22 (quarenta e nove mil e seiscentos e trinta reais e vinte e dois
centavos). Dotação Orçamentária: 4.4.90.51.00, 12.361.0008.1.008. Prazo: mantido. Assinatura: 29/10/2024.

31/10/2024, 14:08 Diário Oficial de Itatiba - Edição 3258 Edição Extraordinária - Ano XXII/22

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=34273&filtro=N&imprimir=S 5/9



Imprensa Oficial - Prefeitura de Itatiba

LICITAÇÕES Itatiba - Edição nº 3258 Edição Extraordinária - Ano XXII, 31 de Outubro de 2024

Pregão Eletrônico Nº 106/2024, Edital Nº 138/2024, Tipo Menor Preço por Item. Objeto: Aquisição de equipamentos de informática para entrega imediata. Os cadastros das Propostas serão
recebidos até o dia 14 de novembro de 2024, às 8h50min, na página eletrônica da Bolsa Brasileira de Mercadorias (www.novobbmnet.com.br). O edital fica disponível na Seção de Licitações - Av.
Luciano Consoline, 600, Jd de Lucca das 9h às 17h e sites www.itatiba.sp.gov.br e www.novobbmnet.com.br. Informações: tel.(11)3183-0655. Maria Ângela Camargo Correa de Lima - Pregoeira.
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Pregão Eletrônico Nº 107/2024, Edital Nº 139/2024, Tipo Menor Preço Global. Objeto: Contratação de serviços continuado de manutenção dos veículos que compõe a frota da Prefeitura Municipal
de Itatiba, com fornecimento de peças de reposição e acessórios novos, originais ou similares de primeira linha, pelo período de 24 (vinte e quatro) meses. Os cadastros das Propostas serão recebidos
até o dia 19 de novembro de 2024, às 8h50min, na página eletrônica da Bolsa Brasileira de Mercadorias (www.novobbmnet.com.br). O edital fica disponível na Seção de Licitações - Av. Luciano
Consoline, 600, Jd de Lucca das 9h às 17h e sites www.itatiba.sp.gov.br e www.novobbmnet.com.br. Informações: tel.(11) 3183-0655. Adriana Stocco - Pregoeira.
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Pregão Eletrônico Nº 108/2024, Edital Nº 140/2024, Tipo Menor Preço por Item. Objeto: Aquisição de relógio de ponto biométrico para entrega imediata. Os cadastros das Propostas serão recebidos
até o dia 21 de novembro de 2024, às 8h50min, na página eletrônica da Bolsa Brasileira de Mercadorias (www.novobbmnet.com.br). O edital fica disponível na Seção de Licitações - Av. Luciano
Consoline, 600, Jd de Lucca das 9h às 17h e sites www.itatiba.sp.gov.br e www.novobbmnet.com.br. Informações: tel.(11) 3183-0655. Adriana Stocco - Pregoeira.
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Pregão Eletrônico Nº 109/2024, Edital Nº 141/2024, Tipo Menor Preço por Item. Objeto: Aquisição de cimento para entrega parcelada. Os cadastros das Propostas serão recebidos até o dia 25 de
novembro de 2024, às 08h50min, na página eletrônica da Bolsa Brasileira de Mercadorias (www.novobbmnet.com.br). O edital fica disponível na Seção de Licitações - Av. Luciano Consoline, 600, Jd
de Lucca das 9h às 17h e sites www.itatiba.sp.gov.br e www.novobbmnet.com.br. Informações: tel.(11)3183-0655. Maria Ângela Camargo Correa de Lima - Pregoeira.
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Pregão Eletrônico Nº 110/2024, Edital Nº 142/2024, Tipo Menor Preço por Item. Objeto: O Registro de Preço para 12 (doze) meses, para eventual aquisição de fralda geriátrica. Os cadastros das
Propostas serão recebidos até o dia 26 de novembro de 2024, às 08h50min, na página eletrônica da Bolsa Brasileira de Mercadorias (www.novobbmnet.com.brr). O edital fica disponível na Seção
de Licitações - Av. Luciano Consoline, 600, Jd de Lucca das 9h às 17h e sites www.itatiba.sp.gov.br e www.novobbmnet.com.br. Informações: tel.(11)3183-0655. Maria Ângela Camargo Correa de Lima
- Pregoeira.
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Pregão Eletrônico Nº 111/2024, Edital Nº 143/2024, Tipo Menor Preço por Item. Objeto: Aquisição de eletrodoméstico e eletrônicos para entrega imediata. Os cadastros das Propostas serão
recebidos até o dia 29 de novembro de 2024, às 8h50min, na página eletrônica da Bolsa Brasileira de Mercadorias (www.novobbmnet.com.br). O edital fica disponível na Seção de Licitações - Av.
Luciano Consoline, 600, Jd de Lucca das 9h às 17h e sites www.itatiba.sp.gov.br e www.novobbmnet.com.br. Informações: tel.(11)3183-0655. Adriana Stocco - Pregoeira.
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

AVISO DE REPUBLICAÇÃO. Concorrência Pública nº 10/2024, Tipo Menor Preço Global - Edital nº 136/2024. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de reforma e ampliação da
CEMEI “Elizabeth Abrahão”, por execução indireta, em regime de empreitada por preço unitário, tudo em conformidade com os projetos, memorial, planilha e demais condições apresentadas no
edital desta licitação e em seus anexos. Os cadastros das Propostas que seriam recebidos em 19/11/2024, serão recebidos até o dia 28 de novembro de 2024, às 8h50min, na página eletrônica da
Bolsa Brasileira de Mercadorias (www.novobbmnet.com.br). O edital fica disponível na Seção de Licitações - Av. Luciano Consoline, 600, Jd de Lucca das 9h às 17h e sites www.itatiba.sp.gov.br e
www.novobbmnet.com.br. Informações: tel. (11)3183-0655. Adriana Stocco – Agente de Contratação.

31/10/2024, 14:08 Diário Oficial de Itatiba - Edição 3258 Edição Extraordinária - Ano XXII/22

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=34273&filtro=N&imprimir=S 6/9

http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/
http://www.itatiba.sp.gov.br/
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/
http://www.itatiba.sp.gov.br/
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/
http://www.itatiba.sp.gov.br/
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/
http://www.itatiba.sp.gov.br/
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/
http://www.itatiba.sp.gov.br/
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/
http://www.itatiba.sp.gov.br/
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/
http://www.novobbmnet.com.br/
http://www.itatiba.sp.gov.br/
http://www.novobbmnet.com.br/


Imprensa Oficial - Prefeitura de Itatiba

ATOS OFICIAIS DA CÂMARA MUNICIPAL Itatiba - Edição nº 3258 Edição Extraordinária - Ano XXII, 31 de Outubro de 2024

Proposituras encaminhadas na 177ª Sessão Ordinária, realizada em 30/10/2024.

REQUERIMENTOS

Requerimento Nº 295/2024
Autoria: JUNINHO PARODI
Assunto: Solicito informações à Empresa Conservita, encarregada pela coleta de lixo no Município de Itatiba, conforme esclarece.

Requerimento Nº 294/2024
Autoria: DUGUACA
Assunto: Solicita informações ao Sr. Prefeito Municipal, através da Secretaria de Ação Social Trabalho e Renda, sobre ações de apoio à moradores em situação de rua e dependentes químicos na
cidade de Itatiba.

Requerimento Nº 293/2024
Autoria: DUGUACA
Assunto: Solicita informações ao Sr. Prefeito Municipal, através da Secretaria de Educação sobre a execução do Projeto Oficina da Infância, que atende alunos da pré-escola na Rede municipal de
Ensino de Itatiba

Requerimento Nº 292/2024
Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI
Assunto: Solicita a Companhia Paulista de Força E Luz (CPFL), que realize a poda de árvore localizada na Rua Campos Salles, conforme especifica.

Requerimento Nº 291/2024
Autoria: FERNANDO SOARES DA SILVA
Assunto: Solicita a empresa TCI – Transporte Coletivo de Itatiba que providencie a colocação de cobertura e assento em ponto de ônibus já existente, em local que especifica.

Requerimento Nº 290/2024
Autoria: ALBERTO HIROSHI BANDO
Assunto: Solicita à CPFL – Companhia Paulista de Força e Luz, a execução de poda de árvores, localizada na R. Galdino Gonçalves Dutra altura do número 66 - Vila Mutton Itatiba - SP, conforme
específica:

Requerimento Nº 289/2024
Autoria: JOSÉ ROBERTO ALVES FEITOSA
Assunto: solicita ao senhor Prefeito municipal informações sobre assunto que especifica.

Requerimento Nº 288/2024
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Falta de Insumos para tratamento assim como para o Raio-X de pacientes encaminhados ao CISO - Centro Itatibense de Serviços Odontológicos, conforme especifica.

INDICAÇÕES

Indicação Nº 1951/2024
Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA
Assunto: Solicita estudos para implantação de redutores de velocidade ou alternativa que o Departamento de Trânsito julgar adequada na Rua Coronel Peroba, Cruzamento com a Avenida
Expedicionários Brasileiros e com a Rua Brasil (foto anexa).

Indicação Nº 1950/2024
Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA
Assunto: Solicita manutenção e tapa buracos na Rua dos Plátanos – Terras de São Sebastião.

Indicação Nº 1949/2024
Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA
Assunto: Solicita avaliar e realizar aparas em galhos nas árvores da Vila Brasileira.

Indicação Nº 1948/2024
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicito ao Sr. Prefeito Municipal, que providencie poda da árvore localizado na Av. Genova, ao lado do número 168

Indicação Nº 1947/2024
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, pintura de faixa embarque e desembarque na EMEB Prof Inês Prado Zamboni

Indicação Nº 1946/2024
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita com urgência estudos para a instalação de lixeiras na Av. Carmelo Scarparo ao lado externo do Parque Linear, conforme específica

Indicação Nº 1945/2024
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal a instalação de lombada ou alternativa que melhor se adeque na Avenida Lucílio Tobias

Indicação Nº 1944/2024
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, limpeza de passeio (calçada) na Avenida Cavalheiro José Ferrari, em frente ao número 161, no bairro Jardim Santo Antônio

Indicação Nº 1943/2024
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita à Prefeitura Municipal de Itatiba e ao setor competente, a limpeza de boca-de-lobo URGENTE na Rua Luiza Pupo Barbosa, no bairro Horizonte azul

Indicação Nº 1942/2024
Autoria: JUNINHO PARODI
Assunto: Solicito ao Senhor Prefeito Municipal, a execução dos serviços de manutenção nas calçadas com piso tátil localizadas na região central, conforme esclarece.

Indicação Nº 1941/2024
Autoria: JUNINHO PARODI
Assunto: Solicito ao Senhor Prefeito Municipal, intensificação das rondas da Guarda Municipal na região do Parque Empresarial Adelelmo Corradini, conforme especifica.

Indicação Nº 1940/2024
Autoria: JUNINHO PARODI
Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal estudos para implantação de lombada ou alternativa adequada na Avenida Olga Tarrussello Geromel – Jardim São Luis II, conforme especifica.

Indicação Nº 1939/2024
Autoria: JUNINHO PARODI
Assunto: Solicito ao Senhor Prefeito Municipal a execução dos serviços para manutenção e limpeza da Travessa Ema Lúcia Casteletto, conforme especifica.

Indicação Nº 1938/2024

31/10/2024, 14:08 Diário Oficial de Itatiba - Edição 3258 Edição Extraordinária - Ano XXII/22

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=34273&filtro=N&imprimir=S 7/9



Autoria: JUNINHO PARODI
Assunto: Solicito ao Senhor Prefeito Municipal a execução dos serviços de pavimentação asfáltica na Estrada Municipal Alexandre Marchi – Tapera Grande, conforme especifica.

Indicação Nº 1937/2024
Autoria: JUNINHO PARODI
Assunto: Solicito ao Senhor Prefeito Municipal estudos para a implantação de área de lazer com academia ao ar livre, em local que especifica.

Indicação Nº 1936/2024
Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI
Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente a realização de estudos para instalação de redutor de velocidade (lombada ou outro), faixa de pedestres e
sinalização horizontal de trânsito na Rua José Soave, conforme especifica.

Indicação Nº 1935/2024
Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI
Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente a execução de limpeza das calhas da EMEB Anna Abreu, conforme especifica.

Indicação Nº 1934/2024
Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI
Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente a colocação de rede nas cestas de basquete nas quadras do Ginásio José Boava, conforme especifica.

Indicação Nº 1933/2024
Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI
Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente a realização de estudos para instalação de redutor de velocidade (lombada ou outro) na Rua Comendador
Franco, conforme especifica.

Indicação Nº 1932/2024
Autoria: ALBERTO HIROSHI BANDO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito que realize junto ao departamento competente da Prefeitura Municipal a manutenção/ troca das lâmpadas na Rua Ruth Vicente , Bairro Moenda

Indicação Nº 1931/2024
Autoria: ALBERTO HIROSHI BANDO
Assunto: SOLICITA ESTUDOS VISANDO À INSTALAÇÃO DE POSTES DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA AVENIDA NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS CONFORME ESPECIFICA.

Indicação Nº 1930/2024
Autoria: WILLIAN SOARES
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que determine ao Departamento Municipal de Meio Ambiente, efetuar estudos para poda de árvores por toda Rua Mário Rampasso - Recanto do Parque,
conforme específica.

Indicação Nº 1929/2024
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito, providências para manutenção na escola EMEB Cel Manoel Joaquim de Araújo Campos.

Indicação Nº 1928/2024
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, limpeza e roçada por toda a extensão da Rua Dona Maricá, Centro

Indicação Nº 1927/2024
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal a instalação de lombada ou alternativa que melhor se adeque na Rua Comendador Franco, Centro.

Indicação Nº 1926/2024
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal manutenção na iluminação, bem como nas calçadas da área de lazer e praça do Núcleo Residencial Afonso Zupardo.

Indicação Nº 1925/2024
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal manutenção geral na área de lazer e quadra da Rua José Pretti, no Núcleo Residencial João Corradini.

Indicação Nº 1924/2024
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, a instalação e a sinalização de ponto de ônibus na Avenida Nossa Senhora das Graças, altura do número 1.219

Indicação Nº 1923/2024
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, que providencie melhorias e manutenção na via de paralelepípedo da Rua João Luppi, próximo ao número 357, no bairro Jardim México.

Indicação Nº 1922/2024
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, estudos para a possibilidade de recapeamento asfáltico, bem como estudos para melhoria no trânsito (cruzamento) por toda a extensão da Rua Olinda
Passador da Silveira, no bairro Colina I.

Indicação Nº 1921/2024
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal execução de pintura (sinalização de solo - PARE), estudo para instalação de lombada e recapeamento asfáltico por toda extensão da Rua Alexandre
Tomazine, no bairro Colina I.

Indicação Nº 1920/2024
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, retirada de galhos na calçada na Rua João Pelizzer altura do número 205, Vila Centenário.

Indicação Nº 1919/2024
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal estudos para pavimentação, sinalização de trânsito, assim como a instalação de sarjetas e calçadas na Estrada Antônio Netto - Monte Verde, em
Itatiba - SP, conforme especifica.

Indicação Nº 1918/2024
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que determine ao departamento competente que efetue, em caráter de urgência, operação de roçada e limpeza de área pública e passeio público ao longo
Travessa Maria Alexandrina Fumachi – Bairro N.R. Pedro Fumachi, conforme especifica.

Indicação Nº 1917/2024
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicita ao Prefeito Municipal, estudos para a manutenção, reforma e ampliação da CEMEI “Elizabeth Abrahão” no bairro Vivendas do Engenho D’Água, conforme especifica.

Indicação Nº 1916/2024
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicita manutenção e melhora na iluminação pública de lâmpadas de LED ao longo da Estrada Domingas Bicharelli Carrara, SN - Jardim Nossa Senhora das Graças, Itatiba - SP, conforme
especifica.

Indicação Nº 1915/2024
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente a realização de estudos para instalação de redutor de velocidade (lombada, travessia elevada ou outro) na EMEB
Profª Maria Gemma Rela Reinaldo, conforme especifica.

31/10/2024, 14:08 Diário Oficial de Itatiba - Edição 3258 Edição Extraordinária - Ano XXII/22

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=34273&filtro=N&imprimir=S 8/9



Indicação Nº 1914/2024
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de forma reiterada, que determine ao setor competente a realização de estudos para instalação de redutor de velocidade (lombada ou outro) na R.
José Soave altura do nº 321 - Jardim Ester, conforme especifica.

Indicação Nº 1913/2024
Autoria: DR. ULISSES
Assunto: Solicita ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal estudo para Sinalização de Solo para vagas de estacionamento no Ambulatório Central de Especialidades (Secretaria da Saúde),
conforme especifica.

Indicação Nº 1912/2024
Autoria: DUGUACA
Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine, em caráter de urgência, à Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura e/ou setor responsável, que efetue poda em galhos, limpeza de
resíduos e o que mais se fizer necessário em árvores localizadas sobre a calçada ao longo da Rua Beijamin Fontana, tendo como referência à lateral da residência na Rua Antônio Luis Sanfins, nº 280,
CEP 13257-080, bairro Vila Cruzeiro.

MOÇÕES

Moção Nº 109/2024
Autoria: WILLIAN SOARES
Assunto: Congratulações e aplausos aos Policiais Militares de Itatiba, o Sargento Johnney, o Cabo De Oliveira e os Soldados Silva e Diniz, pelo trabalho de salvamento realizado, conforme especifica.

Moção Nº 108/2024
Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI
Assunto: Congratulações à empresa BOBST pelos 50 anos de atuação no Brasil.

Moção Nº 107/2024
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Apoio ao Projeto de Lei Complementar Nº 135/2023 de autoria do Deputado Estadual Major Mecca que dispõe sobre a inatividade dos componentes da Polícia Militar do Estado de São
Paulo

31/10/2024, 14:08 Diário Oficial de Itatiba - Edição 3258 Edição Extraordinária - Ano XXII/22

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=34273&filtro=N&imprimir=S 9/9


		2024-10-31T14:37:43-0300
	MUNICIPIO DE ITATIBA:50122571000177




